

## Skattergade Beboerforening - Formandens beretning 2024

Hermed formandens beretning for bestyrelsesåret 2023/2024.

Bestyrelsen har det forgangene år afholdt en række bestyrelsesmøder, hvor der løbende er blevet orienteret og kordineret omkring foreningens økonomi og arbejdet i arbejdsgrupperne. I forbindelse med projektet "Liv i Mit Kvarter" har bestyrelsen påtaget sig det formelle ansvar vedr. accept af projektet, dialogen med kommunen og projektøkonomien. Foreningens økonomien fremgår af det tidligere fremsendte 2023 regnskabet, og budgettet for 2024 viser den forventede økonomi for det kommende år. Dette samt fastsættelse af medlemsgebyr for 2025, gennemgås af vores kasser på generalforsamlingen.

Bestyrelsen har fulgt og understøttet de eksisterende arbejdsgrupper, samt de nye grupper der er etableret i forbindelse med projekt-finansieringen under Svendby Puljen. Alle leverer de ind til vores fælles vision om at skabe mere liv og fællesskab i vores gade og kvarteret vi er en del af. Der er løbende blevet orienteret omkring aktiviteter, events og arbejdsgrupperne både til fællesspisninger, via nyhedsbrevet, Facebook og vores hjemmeside.

Udover fællesspisningerne har vi desuden hold fast i traditionerne omkring afholdelse af 11/7-arrangementet, sommerfest, julemarked, julefrokost og halloween. Tak for taler, sange og godt samvær.

Sædvanen tro valgte bestyrelsen mellem flere gode kandidater ved kåring af årets Skatter 2023. Som bekendt faldt valget på vores alle sammens Dan – Tillykke Dan og tak for dit engagement og din måde at være på.

Teatergruppen VITO kom og fortalte om deres teaterkoncept og ideen om, sammen med os, at stable et gadeteater på benene, med en fortælling omkring "Slaget i Skattergade" i 1945. I det kommende år kan vi forvente opstart af forberedelserne og med en forventet præmiere i foråret 2025.

Der er fortsat fuld fokus på genåbningen af overskæringen, der nu jf. seneste statusrapport fra Banedanmark, er planlagt til etablering ved udgangen af 2025. Vi holder løbende øje med udviklingen og undersøger gennem kontakt med kommunens planlæggere og Banedanmark, hvordan de faktiske forhold bliver og hvordan vi håber at kunne påvirke det der ikke er optimalt og stadig påvirkeligt.

I kommunikationsgruppen er nu flere hænder og hjemmesiden har fået et gevaldigt løft, så tusinde tak til dig Peter for de mange timer du har lagt i denne opgave.

I forbindelse med Svendby projektet "Liv i Mit Kvarter" er der etableret følgende nye grupper:

*"Livet imellem Husene"* – her arbejdes der især mod at understøtte biodiversiteten, gennem initiativer der opbygger og deler viden om, og skaber bedre livsvilkår for vores lokale planter, insekter og fugle.

*"Skatterporten"* – her designes, bygges og installeres en plads under træet hvor Skattergade møder Kullinggade. Et mødested med bænke/borde, bogskab, blomsterkasser og med plads til fællesskab i det fri.

*"Kvarterets Historier"* – her forfattes og opsættes tavler der beretter om gadens og overskæringens historie, bygget på viden, tekst og billeder fra vores egne specialister og materiale fra hjemmesiden og Svendborg Museum.

De startede hver for sig, men det er flot at se hvordan aktiviteterne nu smelter sammen og skaber både entusiasme og nye synergier, og hvor 1+1 giver mere end 2.

I sidste års beretning delte jeg bestyrelsens holdning og målsætning om fortsat at sikre inddragelse af alle beboere i hele Skattergade, medlemmer og ikke-medlemmer: "Vi skal være drevet af lysten til fællesskabet og selv skabe de aktiviteter og det indhold der giver værdi og energi. Vi skal løfte vores håb for gaden og fællesskabet frem i lyset, så det kan ses, føles, smages og holdes om". I det forgangne år så jeg dette folde sig ud og jeg vil glæde mig til, sammen med jer, at se det blomstre. Ikke mindst, når vi ved en event inden sommerferien, kan gå gennem Skattergade og se det vi sammen har skabt gennem Svendby projektet.

Tillad mig at benytte denne lejlighed til at sige en særlig tak til bestyrelsen, for jeres engagement og arbejde for foreningen, og til alle foreningens medlemmer og "medløbere" for jeres ideer, engagement og støtte.

Bestyrelsen ser frem til et spændende nyt år med endnu mere liv i Skattergade og med en klar forventning om at der meget snart genåbnes for overskæringen.

Venlig Hilsen, formanden